
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,450,282 1,457,270 △6,988

500 보조금 1,450,282 1,457,270 △6,988

510 국고보조금등 1,090,811 1,093,597 △2,786

511 국고보조금등 1,090,811 1,093,597 △2,786

511-03 기금 638,617 641,403 △2,786

[ 일반회계 ] 638,617 641,403 △2,786

< 보건소 > 638,617 641,403 △2,786

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 1,390 3,264 △1,874

○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 7,618 5,294 2,324

○신생아 청각선별검사 484 935 △451

○난임부부지원사업 10,044 18,375 △8,331

○암환자 의료비지원 29,068 22,122 6,946

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원 0 700 △700

○치매치료관리비 지원 4,671 5,371 △700

경정 1,390,000원

경정 7,618,000원

경정 484,000원

경정 10,044,000원

경정 29,068,000원

경정 0원

경정 4,671,000원

520 시ㆍ도비보조금등 359,471 363,673 △4,202

521 시·도비보조금등 359,471 363,673 △4,202

521-01 시ㆍ도비보조금등 359,471 363,673 △4,202

[ 일반회계 ] 359,471 363,673 △4,202

< 보건소 > 359,471 363,673 △4,202

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 695 1,632 △937

○미숙아 및 선천성 대사이상아 의료비 지원

2,286 1,588 698

○신생아 청각선별검사 242 468 △226

○난임부부지원사업 3,013 5,513 △2,500

○암환자 의료비지원 8,721 6,638 2,083

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원 0 350 △350

○치매치료관리비 지원 1,401 1,611 △210

○출산 장려금 지원 42,240 45,000 △2,760

경정 695,000원

경정 2,286,000원

경정 242,000원

경정 3,013,000원

경정 8,721,000원

경정 0원

경정 1,401,000원

경정 42,240,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 보건소

보건소 5,128,400 5,184,433 △56,033

국 452,194 452,194 0

기 638,617 641,403 △2,786

분 78,429 78,429 0

도 359,471 363,673 △4,202

군 3,599,689 3,648,734 △49,045

공공보건의료서비스 기능강화 2,691,485 2,744,049 △52,564

국 421,628 421,628 0

기 3,700 3,700 0

도 124,584 124,584 0

군 2,141,573 2,194,137 △52,564

공공보건의료서비스 지원 1,760,342 1,812,906 △52,564

기 3,700 3,700 0

도 19,176 19,176 0

군 1,737,466 1,790,030 △52,564

환자진료 739,787 749,787 △10,000

307 민간이전 662,600 672,600 △10,000

01 의료및구료비 662,600 672,600 △10,000

○환자진료 약품 및 기자재 662,600 672,600 △10,000

-한 방 15,000 25,000 △10,000경정 15,000,000원

보건진료소 운영 403,922 447,522 △43,600

307 민간이전 164,492 208,092 △43,600

01 의료및구료비 140,000 183,600 △43,600

○보건진료소 의약품 및 기자재 구입

140,000 183,600 △43,600경정 686,274원 * 17개소 * 12월

지역응급의료 지원 10,936 9,900 1,036

201 일반운영비 5,836 4,800 1,036

01 사무관리비 5,836 4,800 1,036

○자동제세동기 소모품 구입 4,036 3,000 1,036

-패 드 4,036 3,000 1,036경정 269,066원 * 15개

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 453,684 453,684 0

국 4,337 4,337 0

기 77,081 77,081 0

도 43,413 43,413 0

군 328,853 328,853 0

예방접종사업 250,173 250,173 0

기 71,831 71,831 0

도 37,845 37,845 0

군 140,497 140,497 0

국가예방접종 실시 143,662 143,662 0

기 71,831 71,831 0

도 18,316 18,316 0

군 53,515 53,515 0

307 민간이전 122,108 122,108 0



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 61,054 61,054 0

도 18,316 18,316 0

군 42,738 42,738 0

01 의료및구료비 122,108 122,108 0

○보건소이용자 약품(2,097명)

59,638 77,692 △18,054경정 59,638,000원

기 29,819 38,846 △9,027

도 8,946 11,654 △2,708

군 20,873 27,192 △6,319

○민간병의원 접종비 지원 61,622 43,568 18,054경정 61,622,000원

기 30,811 21,784 9,027

도 9,243 6,535 2,708

군 21,568 15,249 6,319

건강관리사업 활성화 1,628,784 1,637,783 △8,999

국 26,229 26,229 0

기 557,836 560,622 △2,786

분 78,429 78,429 0

도 191,474 195,676 △4,202

군 774,816 776,827 △2,011

건강생활실천사업 676,081 670,307 5,774

기 324,271 324,271 0

도 66,734 66,734 0

군 285,076 279,302 5,774

지역사회 통합건강증진 사업 651,823 646,049 5,774

기 323,024 323,024 0

도 64,605 64,605 0

군 264,194 258,420 5,774

101 인건비 369,343 351,258 18,085

기 181,785 175,629 6,156

도 36,356 35,125 1,231

군 151,202 140,504 10,698

03 무기계약근로자보수 243,904 217,054 26,850

○무기계약 인부임(방문건강관리,영양) 243,904 217,054 26,850

-기본급 123,022 96,172 26,850경정 123,022,000원

기 58,625 48,086 10,539

도 11,724 9,617 2,107

군 52,673 38,469 14,204

04 기간제근로자등보수 125,439 134,204 △8,765

○기간제근로자 인부임 125,439 134,204 △8,765경정 125,439,000원

기 62,719 67,102 △4,383

도 12,544 13,420 △876

군 50,176 53,682 △3,506

202 여비 5,362 12,000 △6,638

기 2,681 6,000 △3,319

도 536 1,200 △664

군 2,145 4,800 △2,655

01 국내여비 5,362 12,000 △6,638

○여비 5,362 12,000 △6,638



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-관내여비 1,762 8,400 △6,638경정 20,976원 * 7명 * 12월

기 881 4,200 △3,319

도 176 840 △664

군 705 3,360 △2,655

301 일반보상금 129,300 131,300 △2,000

기 64,650 65,650 △1,000

도 12,930 13,130 △200

군 51,720 52,520 △800

09 행사실비보상금 3,500 5,500 △2,000

○프로그램 참석자 보상 500 2,500 △2,000경정 10,000원 * 50명

기 250 1,250 △1,000

도 50 250 △200

군 200 1,000 △800

307 민간이전 76,680 80,353 △3,673

기 38,339 40,176 △1,837

도 7,669 8,036 △367

군 30,672 32,141 △1,469

01 의료및구료비 76,680 80,353 △3,673

○한의약 건강증진 2,645 6,318 △3,673

-약품 및 기자재구입 2,645 6,318 △3,673경정 2,645,000원

기 1,322 3,159 △1,837

도 265 632 △367

군 1,058 2,527 △1,469

방문보건사업 100,790 102,189 △1,399

기 34,745 35,445 △700

분 4,120 4,120 0

도 6,548 6,758 △210

군 55,377 55,866 △489

치매치료관리비 지원 9,342 10,741 △1,399

기 4,671 5,371 △700

도 1,401 1,611 △210

군 3,270 3,759 △489

307 민간이전 7,942 9,341 △1,399

기 3,971 4,671 △700

도 1,191 1,401 △210

군 2,780 3,269 △489

05 민간위탁금 7,942 9,341 △1,399

○치매치료 관리비 지원 7,942 9,341 △1,399경정 7,942,000원

기 3,971 4,671 △700

도 1,191 1,401 △210

군 2,780 3,269 △489

질병 조기검진 및 의료비 지원 132,408 118,516 13,892

국 5,590 5,590 0

기 63,138 56,192 6,946

도 19,019 16,936 2,083

군 44,661 39,798 4,863

암환자 의료비 지원 58,136 44,244 13,892



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 질병 조기검진 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 29,068 22,122 6,946

도 8,721 6,638 2,083

군 20,347 15,484 4,863

307 민간이전 58,136 44,244 13,892

기 29,068 22,122 6,946

도 8,721 6,638 2,083

군 20,347 15,484 4,863

01 의료및구료비 58,136 44,244 13,892

○암환자 치료비 지원 58,136 44,244 13,892경정 58,136,000원

기 29,068 22,122 6,946

도 8,721 6,638 2,083

군 20,347 15,484 4,863

모자보건사업 377,200 404,466 △27,266

국 20,639 20,639 0

기 21,442 30,474 △9,032

도 48,647 54,722 △6,075

군 286,472 298,631 △12,159

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 2,780 6,528 △3,748

기 1,390 3,264 △1,874

도 695 1,632 △937

군 695 1,632 △937

307 민간이전 2,780 6,528 △3,748

기 1,390 3,264 △1,874

도 695 1,632 △937

군 695 1,632 △937

01 의료및구료비 2,780 6,528 △3,748

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

2,780 6,528 △3,748경정 20,000원 * 139명

기 1,390 3,264 △1,874

도 695 1,632 △937

군 695 1,632 △937

난임부부 지원 20,086 36,750 △16,664

기 10,044 18,375 △8,331

도 3,013 5,513 △2,500

군 7,029 12,862 △5,833

307 민간이전 20,086 36,750 △16,664

기 10,044 18,375 △8,331

도 3,013 5,513 △2,500

군 7,029 12,862 △5,833

01 의료및구료비 20,086 36,750 △16,664

○체외수정 시술비 지원(20명)

17,542 29,118 △11,576경정 17,542,000원

기 8,771 14,559 △5,788

도 2,631 4,368 △1,737

군 6,140 10,191 △4,051

○인공수정 시술비 지원(18명)

2,544 7,632 △5,088경정 2,544,000원

기 1,273 3,816 △2,543



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 382 1,145 △763

군 889 2,671 △1,782

출산장려금 지급 250,800 260,000 △9,200

도 42,240 45,000 △2,760

군 208,560 215,000 △6,440

301 일반보상금 250,800 260,000 △9,200

도 42,240 45,000 △2,760

군 208,560 215,000 △6,440

01 사회보장적수혜금 250,800 260,000 △9,200

○출산장려금 지원 250,800 260,000 △9,200

-둘째아 140,800 150,000 △9,200경정 140,800,000원

도 24,240 27,000 △2,760

군 116,560 123,000 △6,440

신생아 청각선별검사 969 1,871 △902

기 484 935 △451

도 242 468 △226

군 243 468 △225

307 민간이전 969 1,871 △902

기 484 935 △451

도 242 468 △226

군 243 468 △225

01 의료및구료비 812 1,647 △835

○신생아 청각선별검사 지원 812 1,647 △835

-검사비 812 1,647 △835경정 812,000원

기 406 823 △417

도 203 412 △209

군 203 412 △209

05 민간위탁금 157 224 △67

○위탁사업비(홍보비) 157 224 △67경정 157,000원

기 78 112 △34

도 39 56 △17

군 40 56 △16

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 15,236 10,588 4,648

기 7,618 5,294 2,324

도 2,286 1,588 698

군 5,332 3,706 1,626

301 일반보상금 15,236 10,588 4,648

기 7,618 5,294 2,324

도 2,286 1,588 698

군 5,332 3,706 1,626

01 사회보장적수혜금 15,236 10,588 4,648

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

15,236 10,588 4,648경정 1,523,600원 * 10명

기 7,618 5,294 2,324

도 2,286 1,588 698

군 5,332 3,706 1,626

청소년산모 임신·출산 의료비 지원 0 1,400 △1,400



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 700 △700

도 0 350 △350

군 0 350 △350

307 민간이전 0 1,400 △1,400

기 0 700 △700

도 0 350 △350

군 0 350 △350

01 의료및구료비 0 1,400 △1,400

○청소년산모 임신·출산 의료비 지원

0 1,400 △1,400경정 0원

기 0 700 △700

도 0 350 △350

군 0 350 △350

행정운영경비(보건소) 276,221 270,691 5,530

인력운영비(보건소) 140,038 135,538 4,500

인건비(보건소) 140,038 135,538 4,500

101 인건비 140,038 135,538 4,500

01 보수 140,038 135,538 4,500

○보건소 시간외근무수당(17시간)

140,038 135,538 4,500경정 140,038,000원

기본경비(보건소) 136,183 135,153 1,030

기본경비(보건소) 136,183 135,153 1,030

201 일반운영비 51,173 50,373 800

02 공공운영비 4,297 3,497 800

○우편요금 2,049 1,649 400

○전화요금 2,248 1,848 400

경정 2,049,000원

경정 2,248,000원

202 여비 76,460 76,230 230

02 월액여비 74,030 73,800 230

○보건요원 및 보건진료원 월액여비

63,230 63,000 230경정 63,230,000원


